[bookmark: _GoBack]	    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                     ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                 РЕШЕНИЕ

               14.11.2017   №  26/5 р.С.

О денежном содержании  муниципальных служащих администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет

	В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Оренбургской области от 10.10.2007 г. № 1611/339-IV-OЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет  РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о денежном содержании должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о денежном содержании  муниципальных служащих в администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению 2.
3. Утвердить Положение о денежном содержании технического персонала и  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению 3.
4. Увеличение заработной платы (окладов, надбавок) производится постановлением или распоряжением главы администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет,  в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами и другими нормативными актами Оренбургской области.
5. Признать утратившими силу: Решение Совета депутатов  муниципального образования Новосергиевский поссовет  от 22.12.2015 г. № 5/3 р.С. «О денежном содержании  муниципальных служащих в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет».
6. Рекомендовать главе администрации МО Новосергиевский поссовет осуществлять контроль за исполнением настоящего решения.
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования-
-председатель Совета депутатов МО
Новосергиевский поссовет						              Ю.П. Банников

Разослано: в дело, прокурору.